
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  

 

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI PER PERIODI DI 

RICERCA ALL’ESTERO ATTINENTI ALLA TESI DI LAUREA – CORSI DI STUDIO 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA E BIOTECNOLOGIE – SEDE DI RIMINI 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie del 12.12.2023 con cui 

è stata approvata l’emissione di un bando per borse di studio a sostegno dello svolgimento di periodi 

di ricerca all’estero finalizzati alla preparazione e all’approfondimento della tesi di laurea a favore di 

laureandi o neolaureati iscritti ai corsi di Laurea Magistrale/Specialistica a ciclo unico in Pharmacy e 

Farmacia sede di Rimini, approvati i criteri e le modalità di selezione nonché la composizione della 

Commissione di valutazione; 

VERIFICATA la disponibilità economica da parte dell’Ufficio Bilancio del Campus di Rimini sui 

fondi residui corsi di studio internazionali per la I tornata; 

VISTO l’impegno di spesa assunto dal Dipartimento per il trasferimento sul bilancio del Campus di 

Rimini della quota BID25 per la II tornata come da delibera del Consiglio di Dipartimento di 

Farmacia e Biotecnologie del 12.12.2023; 

CONSIDERATO che a seguito delle modifiche statutarie e delle disposizioni organizzative del 

Direttore Generale, le competenze di supporto gestionale ai corsi di Studio già esercitate dalla Scuole 

e dai Settori Unità di Servizio alla Didattica sono state attribuite ai Dirigenti dell’Area della Didattica, 

dell’Area Medica nonché delle Aree di Campus; 

QUANT’ALTRO VISTO E CONSIDERATO; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - l’emissione di un bando (All.1) per borse di studio a sostegno dello svolgimento di periodi di 

ricerca all’estero finalizzati alla preparazione e all’approfondimento della tesi di laurea a favore di 

laureandi o neolaureati iscritti ai corsi di Laurea Magistrale/Specialistica a ciclo unico in Pharmacy e 

Farmacia presso il Campus di Rimini. 

Il bando avrà due scadenze nel corso dell’anno solare 2024, 7 marzo e 7 ottobre e l’importo di 

ciascuna borsa varierà da un minimo di euro 1.100,00 a un massimo di euro 3.100,00, al lordo degli 

oneri a carico dello studente e dell’ente a seconda della destinazione e della durata del soggiorno 

all’estero, per una spesa complessiva pari a euro 6.000,00. 

 

Art. 2 - la nomina della seguente Commissione Valutatrice, come da proposta del Consiglio di 

Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie riunitosi nella seduta del 12/12/2023: Paolo Bernardo 

Trost, Patrizia Hrelia, Giorgio Gallinella (membri effettivi) Nadia Passerini, Vincenzo Tumiatti, 

Elena Maestrini, Stefano Ferroni, Stefano Fedi, Stefano Iotti (supplenti). 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Antonella Mattioli 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 

file:///C:/Users/SILVES~1.DIG/AppData/Local/Temp/DD%20per%20emissione%20bando%20tesi%20estero%20LM%20SSFA%202020.pdf%23page=1
file:///C:/Users/SILVES~1.DIG/AppData/Local/Temp/DD%20per%20emissione%20bando%20tesi%20estero%20LM%20SSFA%202020.pdf%23page=1

		2023-12-21T09:35:15+0000
	Antonella Mattioli




